



# **RIC** *pães*



Ver Catálogo de Produtos



**FAZER PEDIDO AGORA**



## Desde 1998

Nosso compromisso é a responsabilidade em desenvolver novos produtos e manter a qualidade dos nossos pães e biscoitos, conquistando a confiança através da satisfação de nossos clientes, colaboradores, fornecedores e consumidores.



## CONHEÇA NOSSOS PRODUTOS

[Solicitar Atendimento Personalizado](#)



## FORMA



## LANCHE



## BISCOITOS



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 9			
Porção: 50 g (2 fatias)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	226	113	6
Carboidratos (g)	45	23	8
Açúcares totais (g)	7	3,3	
Açúcares adicionados (g)	5	2,7	5
Proteínas (g)	6	3	6
Gorduras totais (g)	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	1	0,3	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	1	4
Sódio (mg)	258	129	6

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



## Pão de Forma 450g

# TRADICIONAL

**código: 033**

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção por embalagem: 9

Porção: 50 g (2 fatias)

	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	257	129	6
Carboidratos (g)	51	25	8
Açúcares totais (g)	7,8	3,9	
Açúcares adicionados (g)	6	3	6
Proteínas (g)	6,8	3,4	7
Gorduras totais (g)	3,1	1,5	2
Gorduras saturadas (g)	0,9	0,5	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,2	1,1	4
Sódio (mg)	292	146	7

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**VALIDADE: 25 DIAS**



7 898014 960150



**DOWNLOAD DA IMAGEM**



**FAZER PEDIDO AGORA**

## Pão de Forma 450g

# LEITE

*código: 030*

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, leite em pó, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO, AVEIA E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção por embalagem: 9  
Porção: 50 g (2 fatias)

	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	221	111	6
Carboidratos (g)	40	20	7
Açúcares totais (g)	5,9	3,0	
Açúcares adicionados (g)	5,7	2,9	6
Proteínas (g)	7,9	3,9	8
Gorduras totais (g)	3,2	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	0,9	0,4	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	6,5	3,2	13
Sódio (mg)	268	134	7

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



7 898014 960204



DOWNLOAD DA IMAGEM



FAZER PEDIDO AGORA

*Pão de Forma 450g*

# 30% INTEGRAL

*código: 025*

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fibra de trigo, margarina, sal, melhorador de farinha azodicarbonamida, emulsificante polisorbato 80, antioxidante ácido ascorbico, enzima alfa amilaze e conservante propionato de cálcio.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AVEIA, LEITE, OVO, SOJA, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E AMENDOIM.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 6			
Porção: 50 g (2 fatias)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	237	118	6
Carboidratos (g)	47	23	8
Açúcares totais (g)	7	3,5	
Açúcares adicionados (g)	5	2,7	5
Proteínas (g)	7	3,3	7
Gorduras totais (g)	3	1,3	2
Gorduras saturadas (g)	1	0,3	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	4	2	8
Sódio (mg)	251	126	6

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



## Pão de Forma 300g

# AVEIA

código: 022

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, aveia em flocos, farelo de trigo, margarina, granola, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E AVEIA. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 6			
Porção: 50 g (2 fatias)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	211	106	5
Carboidratos (g)	38	19	6
Açúcares totais (g)	5,8	2,9	
Açúcares adicionados (g)	5,5	2,7	5
Proteínas (g)	7,4	3,7	7
Gorduras totais (g)	3,1	1,5	2
Gorduras saturadas (g)	0,9	0,4	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	6,1	3,1	12
Sódio (mg)	252	126	6

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



## Pão de Forma 300g MULTICEREAIS

código: 031

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fibra de trigo, margarina, granola (aveia em flocos, xarope de glicose, coco desidratado, farelo de trigo, óleo de girassol), sal, melhorador de farinha azodicarbonamida, emulsificante polisorbato 80, antioxidante ácido ascórbico, enzima alfa amilaze e conservante propionato de cálcio.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM AVEIA E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER LEITE, OVO, SOJA, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E AMENDOIM.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...







INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 6			
Porção: 50 g (1 unidade)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	282	141	7
Carboidratos (g)	60	30	10
Açúcares totais (g)	11	5,6	
Açúcares adicionados (g)	10	5	10
Proteínas (g)	7,5	3,7	7
Gorduras totais (g)	1	0,6	1
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	1,3	5
Sódio (mg)	277	138	7

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



## Pão Lanche 300g

# HAMBURGUER

código: 047

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





Pão doce

**BISNAGUINHA**

Peso Líquido 250 g

#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção por embalagem: 6  
Porção: 50 g (2 1/2 unidades)

	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	357	179	9
Carboidratos (g)	70	35	12
Açúcares totais (g)	14	7	
Açúcares adicionados (g)	11	5,5	11
Proteínas (g)	9,2	4,6	9
Gorduras totais (g)	4,4	2,2	3
Gorduras saturadas (g)	1,2	0,6	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,9	1,4	6
Sódio (mg)	239	120	6

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



DOWNLOAD DA IMAGEM



FAZER PEDIDO AGORA

Pão Lanche 250g

**BISNAGUINHA**

*código: 010*

**INGREDIENTES:** ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, bebida láctea, açúcar, margarina, soro de leite, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO, AVEIA E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 9			
Porção: 50 g (1 unidade)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	295	148	7
Carboidratos (g)	63	32	11
Açúcares totais (g)	12	6	
Açúcares adicionados (g)	10	5	10
Proteínas (g)	8	4	8
Gorduras totais (g)	1	0,6	1
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	1,3	5
Sódio (mg)	290	145	7

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**VALIDADE: 25 DIAS**



*Pão Lanche 450g*

# CACHORRO QUENTE

**10 UNIDADES**

*código: 046*

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 4			
Porção: 50 g (2 1/2 unidades)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	295	148	7
Carboidratos (g)	63	32	11
Açúcares totais (g)	12	6	
Açúcares adicionados (g)	10	5	10
Proteínas (g)	8	4	8
Gorduras totais (g)	1	0,6	1
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	1,3	5
Sódio (mg)	290	145	7

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**VALIDADE: 25 DIAS**



*Pão Lanche 200g*

**CACHORRO QUENTE**

**5 UNIDADES**

*código: 039*

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 4			
Porção: 50 g (1 unidade)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	245	122	6
Carboidratos (g)	53	26	9
Açúcares totais (g)	10	5	
Açúcares adicionados (g)	8	4	8
Proteínas (g)	8	4	8
Gorduras totais (g)	1	0,5	1
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	1	4
Sódio (mg)	240	120	6

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



*Pão Lanche 200g*

# CACHORRO QUENTE

COM LEITE

*código: 038*

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, soro de leite, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 5			
Porção: 50 g (2 unidades)			
	100 g	50 g	%VD*
Valor energético (kcal)	280	140	7
Carboidratos (g)	60	30	10
Açúcares totais (g)	11	5,6	
Açúcares adicionados (g)	10	5	10
Proteínas (g)	7	3,7	7
Gorduras totais (g)	1	0,6	1
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	1,3	5
Sódio (mg)	275	138	7

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 25 DIAS



*Pão Lanche 250g*

# MINI CACHORRO QUENTE

12 UNIDADES

*código: 035*

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, melhoradores de farinha: azodicarbonamida, ácido ascórbico e alfa amilase, conservante propionato de cálcio e emulsificantes: éster de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico, estearoil lactato de sódio e polisorbato 80.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, OVOS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 5			
Porção: 30 g (8 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	416	125	6
Carboidratos (g)	51	15	5
Açúcares totais (g)	0,4	0,1	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	1,4	3
Gorduras totais (g)	22	6,5	10
Gorduras saturadas (g)	10	3	15
Gorduras trans (g)	0,2	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0,5	0,1	1
Sódio (mg)	730	219	11

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 120 DIAS



## Biscoito Paulista 150g

# PETINHA

código: 009

**INGREDIENTES:** Fécula de mandioca, ovo, gordura vegetal de palma, sal, fermento químico bicarbonato de amônio, antioxidante ácido cítrico.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM OVOS. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO, AVEIA E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN.



Catálogo de produtos...





INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 5			
Porção: 30 g (8 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	418	125	6
Carboidratos (g)	59	18	6
Açúcares totais (g)	1,1	0,3	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,4	0,4	1
Gorduras totais (g)	20	5,9	9
Gorduras saturadas (g)	10	2,9	15
Gorduras trans (g)	0,2	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0,3	0,1	0
Sódio (mg)	811	243	12

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 120 DIAS



## Biscoito Paulista 150g

# TRADICIONAL

*código: 007*

**INGREDIENTES:** Polvilho azedo, bebida láctea, gordura vegetal de palma, sal, fermento químico bicarbonato de amônio, antioxidante ácido cítrico.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO, AVEIA E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.



Catálogo de produtos...







INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porção por embalagem: 5			
Porção: 30 g (8 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	418	125	6
Carboidratos (g)	59	18	6
Açúcares totais (g)	1,1	0,3	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,4	0,4	1
Gorduras totais (g)	20	5,9	9
Gorduras saturadas (g)	10	2,9	15
Gorduras trans (g)	0,2	0,1	5
Fibras alimentares (g)	0,3	0,1	0
Sódio (mg)	811	243	12

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VALIDADE: 120 DIAS



## Biscoito Paulista 150g

# SABOR QUEIJO

**código: 005**

**INGREDIENTES:** Polvilho azedo, bebida láctea, gordura vegetal de palma, ovo, sal, fermento químico bicarbonato de amônio, antioxidante ácido cítrico e aromatizante.

**ALÉRGICOS:** CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, SOJA, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO, AVEIA E CEVADA.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.



Catálogo de produtos...





JDV ALIMENTOS EIRELI  
NÚCLEO RURAL ALEXANDRE GUSMÃO,  
GLEBA 03, CHÁCARA 10, LOJA 01, INCRA  
09, ROD. BR 070, KM 15 BRASÍLIA - DF  
CEP: 72701-997  
CNPJ: 24.397.083/0001-62



Solicitar Atendimento

**RIC.IND.BR**

(61) 3374-8347 / (61) 99629-7970

CONTATO@RIC.IND.BR

